[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2011    № 933

р.п. Сосьва

О предоставлении помещений для проведения встреч с избирателями и
размещении агитационных печатных материалов по выборам депутатов Государственной думы Федерального Собрания  Российской Федерации  и досрочных выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 4 декабря 2011 года

В целях обеспечения условий для свободного и равноправного проведения предвыборной агитации, руководствуясь ст. 69 Избирательного кодекса Свердловской области от 29.04.2003 г. № 10-ОЗ,  ст.ст. 30.1 и 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Выделить   для   проведения   собраний   и   встреч   с   избирателями,
публичных предвыборных дебатов, дискуссий следующие помещения:
1)  районный культурно-спортивный комплекс (р.п. Сосьва);
2)  сельский Дом культуры (с. Романово);
3)  Пасынковский Дом культуры (п. Пасынок);
4)  сельский Дом культуры (с. Кошай);
5)  сельский Дом культуры (д. Маслова);
6)  Отрадновский Дом культуры (п. Восточный);

7)  Предтурский клуб (п. Восточный).
2.
Помещения    предоставляются    по    заявлению,    направленному
главе администрации Сосьвинского городского округа, которое рассматривается в
трехдневный   срок   со   дня   его   подачи   и      удовлетворяется   в   порядке,
установленном     Серовской    районной    территориальной     избирательной
комиссией.
3. Разрешить   размещение   агитационных   печатных   материалов   на
зданиях, в помещениях, сооружениях и иных объектах только при наличии
письменного     согласия      собственников,      владельцев     (договоров     с
собственниками,  владельцами).
4. Запретить   размещение   агитационных   печатных   материалов   на
памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих
историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях,
в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования,
и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
5. Данное постановление опубликовать в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя   главы   администрации  Сосьвинского   городского   округа   по
социальным вопросам  Каданцева Д.А.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Сосьвинского городского округа                                                                         А.В. Чесноков